
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 12 Rady obce Šardice

konaná dne 14. 6. 2023 v Obecní úřad Šardice od 17:30 hod.

R12/23-2 Rada obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání.

R12/23-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou

R12/23-4a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  ***  -  vydanou  územně plánovací  informaci  ze  dne
1.3.2023, žádostí se bude zabývat po doložení vyjádření,  která  jsou uvedena v územně
plánovací informaci. Rada se nebude žádostí dále zabývat.

R12/23-4b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  CN  Poj i š těn í  obce  Šardice  a  je j ich
organizací(+pojištění hasičů)  CN EUROVALLEY Petr Čončka,  Kooperativa rozsah krytí
varianta č.4  - ***.

R12/23-4c Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  ProfiFP,  Lidická  965/31,  602  00  Brno  -  Kalkulace
skupinového úrazového pojištění pro SDH Šardice.

 

R12/23-4d Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá svolat společné jednání rad obce a výboru
FK Šardice, z.s. v termínu po jednání výroční valné hromady FK Šardice z.s.

R12/23-4e Rada obce Šardice bere na vědomí záležitostí se bude rada zabývat po obdržení nájemní
smlouvy mezi Obcí a Jednotou SD.

R12/23-4f Rada obce Šardice projednává a schvaluje ZŠ TGM p. ředitelka preferuje balíček č. 1 a vše
by probíhalo v rámci výuky TV, takže by byl zajištěn pedagogický dohled program 3 měsíce
v ceně 40 000,--Kč

MŠ Šardice - cvičení bude probíhat jednotlivě po třídách (nebo po domluvě s lektory starší
x mladší děti)  ve volné třídě Berušek, která je uzpůsobena jako tělocvična. Lektor cvičí
s dětmi, učitelka je přítomna jako dozor, dopomoc.  

Preferujeme "Balíček č. 1"- program na 3 měsíce v ceně 40.000 Kč.

Převod částky 80 000,--Kč z nedočerpaného participativního rozpočtu na rok 2023

R12/23-4g Rada obce Šardice bere na vědomí Mendelův vinařský spolek - pronájem nebytových prostor
v budově č.p. 6 a výpověď nájmu z prostor Rezidence - dosud ze strany MVS se nikdo neozval
a nevyjádřil - úkol trvá 

R12/23-5 Rada obce Šardice schvaluje v souladu s §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, rozhodla o přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
na realizaci projektu „Dovybavení JSDHO Šardice věcnými a ochrannými prostředky 2023"
ve výši 100 000,- Kč a o uzavření Smlouvy o poskytnutí této dotace. 

R12/23-6 Rada obce Šardice projednává a bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace - EFEKT
III - Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu ve výši
401 841,-Kč.

R12/23-7 Rada obce Šardice bere na vědomí KAVYL, spol. s r.o., Mohelno 563, 675 75 - Zpráva o
zjištěném poškození výsadeb v k.ú. Šardice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

 

R12/23-8a Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  Účetní  odpisový  plán   -  změna  z  důvodu
koupě multifunkční pánve Vario v hodnotě 614 290,--Kč, zvýšení odpisového plánu o částku
32 334,--Kč na 6 měsíců roku 2023.

 

R12/23-8b Rada obce Šardice neschvaluje zvýšení navýšení rozpočtu na rok 2023 pro Obecní školní
jídelnu  Šardice,  PO   o  částku  32  334,--Kč  z  důvodu   výšení  odpisového  plánu  při
koupi multifunkční pánve Vario.  

R12/23-9 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí   vyjádření  Obecní  školní  jídelny  Šardice,
příspěvkové  organizace,  Šardice  521  -  ke  spotřebě  elektrické  energie.

R12/23-10 Rada obce Šardice projednává a schvaluje *** - Výpověď pachtovní smlouvy ke dni 1.10.2024.

R12/23-11 Rada obce Šardice bere na vědomí příslib k provozování VaK  Inženýrské sítě pro výstavbu
RD v Šardicích, plocha BI -12-I.etapa.

R12/23-12 Rada obce Šardice bere na vědomí Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní
odbor Hodonín, tř. bří. Čapků 3, 695 03 Hodonín - PROTOKOL O KONTROLE. 
Místo kontroly: Dům seniorů Šardice, č. p. 855, 696 13 Šardice. 

Nedostatky budou odstraněny v termínu dle dohody- úkol Sadílková

R12/23-13 Rada obce Šardice bere na vědomí vyjádření pana ***  ve věci: Zájmu obce o stavbu domu
č.14.
S ohledem na stále probíhající dědické řízení bude k prohlídce a setkání přistoupeno až
po skončení dědického řízení.  

R12/23-14a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  ZŠ  T.G.Masaryka  Šardice,  Příspěvková  organizace,
521Šardice - Oznámení o zapojení do mezinárodního projektu Erasmus+ a ukládá ředitelce
ZŠ doložit, čeho se projekt týká a o jakou částku se jedná.

R12/23-14b Rada obce Šardice bere na vědomí Vyjádření ke spotřebě energií v budově Základní školy T.
G. Masaryka Šardice. Rada konstatuje, že došlo k opatřením vedoucím k úsporám energií a 
energetik obce bude dále spotřeby evidovat. 

Systém  měření  byl  zapojen  ve  škole  za  přítomnosti  pana  školníka,  IT  obce  a
bývalého místostarosty Ing. Fišmana. 

R12/23-14c Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  odměnu   ředitelce  ZŠ  TGM  Šardice
Mgr. Jitce Brhlové ***.

R12/23-15 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odboru
kontrolního  a  právního,  Žerotínovo  náměstí  3,  601  82  Brno  -    o  zahájení  správního
řízení udělení souhlasu k uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti dle
zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších
předpisů, mezi městem Kyjov a obcí Šardice.

R12/23-16 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z 1. jednání letopisecké komise rady obce Šardice,
konaného dne 15.5.2023. 

R12/23-17 Rada obce Šardice bere na vědomí zpracování podkladů k úpravě systému vytápění OÚ
Šardice společnosti Projekce pozemních staveb Ing. Marek Kunický, Tržní 1234, 696 11
Mutěnice -

R12/23-18 Rada obce Šardice bere na vědomí předloženou žádost do participativního  rozpočtu.

R12/23-19a Rada obce Šardice rozhodla o zrušení činnosti letopisecké komise z důvodu rezignace 4
z 5   členů: p. Marie Hromádkové, Ing. Jarmily Nešporové, Lenky Veverkové a Michala



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Nedvídka.

R12/23-19b Rada obce Šardice projednává a schvaluje Návrh Ing. Nešporové o vytvoření webu starých
fotografií a zveřejnění na webu obce.
Rada  obce  ukládá  oslovit  Michala  Nedvídka  případně  odborné  firmy  zabývající
se skenováním fotografií případně pořídit vhodný program pro skenování a evidenci, návrh
na zjištění CN na skenování kronik. 

R12/23-20a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Veřejnou  vyhlášku:  Stanovení  přechodné  úpravy
provozu - opatření obecné povahy na úpravu provozu na pozemních komunikacích (dopravní
značení)
při sportovní akci: Maverick Slalom - Trophy 2023, Slovácký kopec
dopravní značení na silnicích II.  a III.  tříd, dle situace přechodného dopravního značení
zpracovaného
firmou ZNAKOM s.r.o.
na:  silnici  č.  II/380,  II/422,  II/419,  II/381,  II/431,  II/432,  III/0549,  III/41923,  III/41922,
III/41919,  III/41926,  III/43115  v  k.ú.  Hovorany,  Šardice,  Svatobořice-Mistřín,  Kyjov,
Ždánice, Archlebov, Žarošice, Uhřice, Násedlovice 
Druh dopravních značek: „ dle přiložené situace“
termín: od 30.6.2023 do 2.7.2023

R12/23-20b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  Města  Kyjov  o  Zahájení  řízení
o uzavírce,  žadatele:  Maverick Rescue z.s.,  IČO: 22662090, Žebětín 1082, 641 00 Brno
v zastoupení ZNAKOM s.r.o., IČO 26264641, Zengrova 2694, 615 00 Brno povolení uzavírky
silnice č. II/419 staničení km 3,924 až 8,830 v k.ú. Násedlovice při akci: Maverick Slalom -
Trophy  2023,  Slovácký  kopec  s  objížďkou  po  silnici  II/419,  II/380,  II/422  a  I/54  přes
zastavěné území obce Čejč, Hovorany, Svatobořice-Mistřín, Kyjov, Strážovice, Archlebov,
Žarošice, Násedlovice a v opačném směru

R12/23-21 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavebního
úřadu, Masarykovo nám. 1, 697 01 Kyjov -kolaudační rozhodnutí  o povolení užívání stavby
nazvané „Půdní vestavba domu č.p. 21“ o které požádal stavebník: ***

R12/23-22 Rada obce Šardice schvaluje  vytvoření pracovní skupiny tvořené ze zástupců občanů a
spolků pro přípravu Slováckého roku 2023 ve složení: 

Ing.  Nešporová Jarmila,  Josef  Silák,  Mgr.  Lenka Cápková,  MUDr.  Jaromír Břeň,  Renata
Forejtníková,  Miroslava  Zaňátová,  Mgr.  Kateřina  Lesovská,  Alena  Kožíková,  Roman
Kohoutek, Marie Hromádková, Lenka Veverková, Jana Kučeříková

R12/23-23 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  a  ukládá  doložit  příjmy  za  spotřebovaný  plyn
od nájemníků bytů v MŠ. 

R12/23-24 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2023 dle přílohy 

R12/23-25 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  pojistnou  smlouvu  č.  5189639811  ze  dne
16.5.2023 - navýšení pojistného majetku obce.

R12/23-26 Rada obce Šardice bere na vědomí Městský úřad Kyjov - Oznámení o zahájení řízení - Zázemí
skautského oddílu.

R12/23-27 Rada obce Šardice projednává a schvaluje  předběžnou CN č. V232293 za cenu 143 071,-Kč
včetně DPH 

R12/23-28 Rada obce Šardice projednává a schvaluje pořízení autobusového přístřešku AUREO, barva
tmavě šedá 075, nápis Šardice, znak obce a na sklep ORNAMENTY - kolmo 

R12/23-29 Rada obce Šardice bere na vědomí účast na akci Na kole dětem a slavností otevření nové
naučné stezky MR Hovoransko  - neděle 18.6.2023 - sraz v 8,45 u OÚ, odkezd do Hovoran,
příprava drobného občerstvení a vody na rezidenci kolem 10,45 hodin při průjezdu cyklistů. 

R12/23-30 Rada obce Šardice projednává a schvaluje je termín jednání ZO - středa 28.6.2023. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Blažena Galiová
starostka  obce


